



Nowe wyposażenie, nowe możliwości



Modułowe nagłośnienie liniowe, projektor laserowy oraz namioty plenerowe wraz z akcesoriami - o taki sprzęt wzbogacił się Miejski Ośrodek Kultury w Brzesku dzięki projektowi „Zakup wyposażenia do podniesienia jakości oferty kulturalnej Miejskiego Ośrodka Kultury w Brzesku” realizowanemu ze wsparciem środków unijnych. Koszt przedsięwzięcia wyniósł 181 tysięcy złotych przy dofinansowaniu z Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich wysokości 93 634,47 zł.

Sala audytoryjna Miejskiego Ośrodka Kultury jest miejscem ważnych wydarzeń kulturalnych i artystycznych. Najczęściej są to imprezy o charakterze muzycznym, wymagające dobrego nagłośnienia. Dotychczasowe nagłośnienie spełniało swoją rolę w stopniu dalekim od zadowalającego, szczególnie za sprawą nierównomiernego rozprzestrzeniania się dźwięku. Każdy, kto choć raz podczas koncertu siedział na skraju któregoś z kilku pierwszych rzędów doskonale wie o co chodzi. Muzyka - „uderzała” bezpośrednio w widzów naprzeciw głośników, podczas gdy ci usytuowani dalej mogli odczuwać braki. Nowy zestaw idealnie wypełnia całą salę, bez względu na to, czy siedzi się na samym środku, na skraju czy na najbardziej

odległych dostawkach.

Kolejnym niewykorzystanym potencjałem sali audytoryjnej był do tej pory wielkoformatowy ekran projekcyjny wypełniający całą wysokość i szerokość sceny. Klasyczny projektor nie był w stanie wyświetlić obrazu w dużym rozmiarze bez strat jakościowych, przez co nie do końca sprawdzał się nawet podczas zwykłych prezentacji, nie mówiąc o projekcjach filmów – te najczęściej odbywały się na sprzęcie pożyczanym, bądź osobiście dostarczanym przez autorów prezentowanych obrazów. Sytuację zmienił profesjonalny laserowy projektor.

Plenery na plus

Sprzęt uzyskany dzięki projektowi wspomże również organizację imprez plenerowych – poprzez zakup dwóch namiotów o solidnej konstrukcji i poszyciu wraz z obciążnikami. Namioty użytkowane do tej pory przez MOK nie były tak wysokiej jakości, co przekładało się na szybszą ich eksploatację. Zakupiono również stoły i ławy plenerowe o konstrukcji stalowo-drewnianej oraz duże lustro na potrzeby plenerowej garderoby dla artystów, która podczas koncertów ma swoje miejsce niedaleko sceny. Wszystko to ułatwi działania „na zewnątrz”. W ramach operacji zamontowano również tablicę edukacyjną przy budynku administrowanego przez MOK brzeskiego ratusza, który oprócz wartości historycznych i architektonicznych, pełni (głównie za sprawą Piwnicy Brzeskiej) ważną rolę w życiu społeczno-kulturalnym.

Główna idea

Istotą projektu jest fakt, że z sali, prócz gwiazd zapraszanych z różnych części kraju, korzystają przede wszystkim artyści lokalni. Są to grupy prowadzone w samym ośrodku kultury jak również zespoły będące częścią lokalnej sceny muzycznej. To tutaj spotykają się brzescy seniorzy w ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku, sala często służy również jako miejsce konkursów, przeglądów a także konferencji kulturalnych, bądź popularnonaukowych. Tutaj odbywają się koncerty zespołów ludowych czy spotkania z interesującymi postaciami z Brzeska i okolic. Projekt, prócz podniesienia standardów oferty kulturalnej MOK z naciskiem na upowszechnianie lokalnej tradycji i rodzimych artystów, rozszerza również docelową grupę potencjalnych odbiorców – lepsza jakość przekłada się na zwiększenie zasięgów, bo mieszkańcy nie muszą już wybierać Krakowa czy Tarnowa, by spotkać kulturę na najwyższym poziomie. Mowa o poziomie nie tylko artystycznym (o to placówka dba już od dawna) ale i technicznym (co właśnie uzyskała). Podstawową misją MOK jest prowadzenie działalności kulturalnej polegającej na tworzeniu oraz upowszechnianiu i ochronie kultury. Teraz realizacja tego celu będzie łatwiejsza i bardziej efektywna.

„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”. Operacja pn. Zakup wyposażenia do podniesienia jakości oferty kulturalnej Miejskiego Ośrodka Kultury w Brzesku mająca na celu Włączenie społeczności lokalnej w działania na rzecz poprawy jakości życia, dostępu do wiedzy oraz perspektyw rozwoju wszystkich grup mieszkańców współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach działania 19.2 "Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność" objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.



Źródło: <https://www.brzesko.pl/aktualnosc/87693,nowe-wyposazenie-nowe-mozliwosci>

Data wydruku: 2024-10-30 03:44:54